

Förderverein Grundschule Mettingen Esslingen am Neckar e.V.

#### Warum ein Förderverein?

In der heutigen Zeit werden öffentliche Gelder für Schulen knapp bemessen. Der Förderverein möchte die Schule finanziell unterstützen.

### Wer sind wir:

- Eltern von Schülerinnen und Schülern
- Lehrer und Lehrerinnen
- Ehemalige (Eltern, Lehrer\*innen)
- Zukünftige (Eltern, Lehrer\*innen)
- Menschen, denen das Wohl der Kinder der Grundschule Mettingen am Herzen liegt.

Unsere **Ziele**: wir möchte die Schule unterstützen durch

- Anschaffungen von Spiel-, Lern- und Anschauungsmaterial
- Hilfe bei Schulveranstaltungen
- Zuschüsse für Gruppen-, Klassen- und Tagesfahrten, Theaterbesuche, Ausflüge, AG's etc.

Wollen Sie auch etwas für Ihre Schule und für Ihr(e) Kind(er) tun?

Dann werden Sie Mitglied in unserem Förderverein.

Wir sind ein gemeinnütziger, eingetragener Verein und somit ist Ihr Beitrag als Spende abzugsfähig. Für Spenden unter 50 € genügt der Einzahlungsbeleg bzw. die Abbuchung. Für Spenden über 50 € bekommen Sie selbstverständlich eine Spendenbescheinigung.

#### Kontakt:

Foerderverein.GSMettingen@gmail.com

Bankverbindung:

IBAN: DE 45 6115 0020 0104 7526 32

BIC: ESSLDE66XXX

Bankname: Kreissparkasse Esslingen-Nürtingen

# Beitrittserklärung

Ich erkläre hiermit den Beitritt zum Förderverein Grundschule Mettingen Esslingen am Neckar e.V.

Register-Nr. VR 726436, Amtsgericht Stuttgart
Vorname:
Name:
Adresse:
Telefon:
e-Mail:
Datum, Ort:
Unterschrift:
Bitte wählen Sie eine Option aus:
<ul> <li>Jahresbeitrag (zurzeit 15 €), Einzug am</li> <li>15.01.</li> </ul>
□ Jahresbeitrag einschließlich jährlicher Spende:€
□ einmalige Spende:€

Die Datenschutzerklärung und Satzung wird Ihnen nach Beitritt zugesendet.

Die Mitgliedschaft kann zum Ende des jeweiligen Kalenderjahres schriftlich gekündigt werden.

Die Beitrittserklärung bitte in Druckbuchstaben ausfüllen und unterschreiben, dann

- einem Ihrer Elternvertreter geben oder
- dem/der Klassenlehrer\*in zukommen lassen oder
- im Sekretariat der Schule abgeben.

## SEPA-Lastschriftmandat

TO ...

Gläubiger-ID: DE 54ZZZ00002698992

Ich ermächtige den Förderverein Grundschule Mettingen Esslingen am Neckar e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein Grundschule Mettingen Esslingen am Neckar e.V. auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung

LBAN:
DE
Datum:
Ort:
Jnterschrift: